

**MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 004/2022****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) Pregoeiro do(a) **MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 004/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS - MA**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI - 05.574.795/0001-65**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	150.00	UNIDADE	AGENDA; TIPO: ANUAL; REVESTIMENTO CAPA: PAPELÃO IMPREGNADO COM LATEX; QUANTIDADE FOLHAS: 168 UN; GRAMATURA: 159 G/M2; TIPO ENCADERNAÇÃO: COSTURADA; LARGURA: 145 MM; ALTURA: 205 MM	SÃO DOMINGOS	AGENDA	R\$ 25.00	R\$ 3.750,00	R\$ 35,67	R\$ 5.350,50	29,91%	R\$ 10,67
2	290.00	UNIDADE	ALMOFADA CARIMBO; MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO; MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO; TAMANHO: N° 3; COR: VARIADA; TIPO: ENTINTADA	RADEX	ALMOFADA	R\$ 7,18	R\$ 2.082,20	R\$ 8,02	R\$ 2.325,80	10,47%	R\$ 0,84
3	337.00	UNIDADE	APAGADOR QUADRO BRANCO; MATERIAL BASE: FELTRO; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 15 CM; LARGURA: 4,50 CM; ALTURA: 25 CM	RADEX	APAGADOR	R\$ 4,14	R\$ 1.395,18	R\$ 5,50	R\$ 1.853,50	24,73%	R\$ 1,36
4	35.00	UNIDADE	APAGADOR QUADRO NEGRO; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 150 MM; LARGURA: 45 MM; ALTURA: 25 MM	STALO	APAGADOR	R\$ 3,75	R\$ 131,25	R\$ 4,18	R\$ 146,30	10,29%	R\$ 0,43
5	900.00	UNIDADE	APONTADOR LÁPIS; MATERIAL: METAL; TIPO: ESCOLAR; COR: VERMELHA; TAMANHO: MÉDIO	KAZ	APONTADOR	R\$ 0,90	R\$ 810,00	R\$ 1,57	R\$ 1.413,00	42,68%	R\$ 0,67
6	314.00	UNIDADE	APONTADOR LÁPIS; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO: ESCOLAR; COR: VARIADA; TAMANHO: MÉDIO; QUANTIDADE FUSOS: 1; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO REDONDO	LEO LEO	APONTADOR	R\$ 1,40	R\$ 439,60	R\$ 2,06	R\$ 646,84	32,04%	R\$ 0,66
7	1.220.00	UNIDADE	BLOCO RECADADO; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; COR: VARIADA; LARGURA: 38 MM; COMPRIMENTO: 50 MM; TIPO: REMOVÍVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, POST IT; QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN	KAZ	BLOCO	R\$ 6,00	R\$ 7.320,00	R\$ 8,24	R\$ 10.052,80	27,18%	R\$ 2,24
8	19.00	CAIXA 100 UNIDADE	BORRACHA APAGADORA ESCRITA; MATERIAL: BORRACHA; COMPRIMENTO: 45 MM; LARGURA: 17 MM; ALTURA: 8 MM; COR: AZUL E VERMELHA	MERCUR	BORRACHA	R\$ 15,50	R\$ 294,50	R\$ 18,00	R\$ 342,00	13,89%	R\$ 2,50
9	445.00	UNIDADE	CADERNO; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; MATERIAL CAPA: PLÁSTICO; APRESENTAÇÃO: BROCHURA; QUANTIDADE FOLHAS: 140 FL; COMPRIMENTO: 280 MM; LARGURA: 205 MM	JANDAIA	CADERNO	R\$ 8,27	R\$ 3.680,15	R\$ 8,84	R\$ 3.933,80	6,45%	R\$ 0,57
10	485.00	UNIDADE	CADERNO; MATERIAL: PAPEL APERGAMINHADO; MATERIAL CAPA: PAPELÃO DURO PLASTIFICADO; APRESENTAÇÃO: ESPIRAL; QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL; TIPO: ESCOLAR 1/2 OFÍCIO; APLICAÇÃO: ANOTAÇÕES	CREDEAL	CADERNO	R\$ 10,00	R\$ 4.850,00	R\$ 13,86	R\$ 6.722,10	27,85%	R\$ 3,86

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	205,00	UNIDADE	CAIXA CORRESPONDÊNCIA; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: INCOLOR; TIPO: DUPLA; COMPRIMENTO: 370 MM; LARGURA: 255 MM; ALTURA: 180 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXA	WALEU	CAIXA	R\$ 38,00	R\$ 7.790,00	R\$ 45,50	R\$ 9.327,50	16,48%	R\$ 7,50
13	52,00	UNIDADE	CALCULADORA ELETRÔNICA; NÚMERO DÍGITOS: 12 UN; TIPO: CIENTÍFICA; FONTE ALIMENTAÇÃO: PILHA AA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPLAY LCD COM 2 LINHAS, SEM IMPRESSÃO	BMTECH	CALCULADORA	R\$ 13,00	R\$ 676,00	R\$ 19,96	R\$ 1.037,92	34,87%	R\$ 6,96
14	167,00	CAIXA 50 UNIDADE	CANETA ESFEROGRÁFICA; MATERIAL: PLÁSTICO; FORMATO CORPO: SEXTAVADO; MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TIPO ESCRITA: GROSSA; COR TINTA: AZUL	BIC	CANETA	R\$ 36,80	R\$ 6.145,60	R\$ 51,74	R\$ 8.640,58	28,88%	R\$ 14,94
16	73,00	CAIXA 12 UNIDADE	CANETA MARCA-TEXTO; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO PONTA: FLUORESCENTE; COR: AMARELA	MAKE +	CANETA	R\$ 18,51	R\$ 1.351,23	R\$ 19,70	R\$ 1.438,10	6,04%	R\$ 1,19
18	7,00	PACOTE 50 UNIDADE	CAPA ENCADERNAÇÃO; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: A4; COR: BRANCA; FORMATO: 210 X 297 MM; LOMBADA: 1/8 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÉRMICA, SISTEMA BINDER, COMPORTA 16 A 30 FOLHAS	LASSANE	CAPA	R\$ 22,75	R\$ 159,25	R\$ 23,87	R\$ 167,09	4,69%	R\$ 1,12
19	7,00	PACOTE 50 UNIDADE	CAPA ENCADERNAÇÃO; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: A4; COR: BRANCA; FORMATO: 210 X 297 MM; LOMBADA: 3/8 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÉRMICA, SISTEMA BINDER, COMPORTA 61 A 100 FOLHAS	LASSANE	CAPA	R\$ 22,55	R\$ 157,85	R\$ 23,87	R\$ 167,09	5,53%	R\$ 1,32
22	530,00	CAIXA 100 UNIDADE	CLIQUE; TAMANHO: 2/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO	BACCHI	CLIQUE	R\$ 3,80	R\$ 2.014,00	R\$ 4,23	R\$ 2.241,90	10,17%	R\$ 0,43
23	530,00	CAIXA 100 UNIDADE	CLIQUE; TAMANHO: 3/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO	BACCHI	CLIQUE	R\$ 7,70	R\$ 4.081,00	R\$ 10,00	R\$ 5.300,00	23,00%	R\$ 2,30
24	530,00	CAIXA 100 UNIDADE	CLIQUE; TAMANHO: 4/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO	BACCHI	CLIQUE	R\$ 4,79	R\$ 2.538,70	R\$ 5,25	R\$ 2.782,50	8,76%	R\$ 0,46
25	530,00	CAIXA 100 UNIDADE	CLIQUE; TAMANHO: 6/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO	BACCHI	CLIQUE	R\$ 5,00	R\$ 2.650,00	R\$ 7,15	R\$ 3.789,50	30,07%	R\$ 2,15
29	230,00	FRASCO 1 LITRO	COLA; COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: ESCOLAR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, VALIDADE MÍNIMA 18 MESES; TIPO: LÍQUIDO	KOALA	COLA	R\$ 11,00	R\$ 2.530,00	R\$ 12,14	R\$ 2.792,20	9,39%	R\$ 1,14
30	390,00	CAIXA 72 UNIDADE	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 10	BACCHI	COLCHETE	R\$ 8,00	R\$ 3.120,00	R\$ 8,84	R\$ 3.447,60	9,50%	R\$ 0,84
32	390,00	CAIXA 72 UNIDADE	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 12	BACCHI	COLCHETE	R\$ 6,00	R\$ 2.340,00	R\$ 11,45	R\$ 4.465,50	47,60%	R\$ 5,45
33	390,00	CAIXA 72 UNIDADE	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 14	BACCHI	COLCHETE	R\$ 11,50	R\$ 4.485,00	R\$ 15,00	R\$ 5.850,00	23,33%	R\$ 3,50
36	390,00	CAIXA 72 UNIDADE	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 7	BACCHI	COLCHETE	R\$ 9,00	R\$ 3.510,00	R\$ 10,00	R\$ 3.900,00	10,00%	R\$ 1,00
37	390,00	CAIXA 72 UNIDADE	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO; REFERÊNCIA: Nº 9	BACCHI	COLCHETE	R\$ 7,88	R\$ 3.073,20	R\$ 8,33	R\$ 3.248,70	5,40%	R\$ 0,45
39	50,00	UNIDADE	COMPASSO ESCOLAR; MATERIAL: AÇO CARBONO; COMPRIMENTO: 13 CM; DIÂMETRO: 10 CM; MODELO: COM TIRALINHA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESTOJO	KAZ	COMPASSO	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 8,94	R\$ 447,00	21,70%	R\$ 1,94



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	371.00	UNIDADE	CORRETIVO SECO; MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA. APRESENTAÇÃO: FITA; APLICAÇÃO: PAPEL COMUM; COMPRIMENTO: 5 M; LARGURA: 4,20 MM	PLANETA	CORRETIVO	R\$ 10,00	R\$ 3.710,00	R\$ 11,89	R\$ 4.411,19	15,90%	R\$ 1,89
46	108.00	UNIDADE	DISCO COMPACTO - CD/DVD; TEMPO DURAÇÃO: 120 MIN; TIPO: GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE PLÁSTICO RÍGIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOFACE; COR FUNDO: CHUMBO; VELOCIDADE GRAVAÇÃO: 2,4X; CAPACIDADE DVD ROM: 4,7 GB	MULTILASER	DISCO	R\$ 1,90	R\$ 205,20	R\$ 2,43	R\$ 262,44	21,81%	R\$ 0,53
48	12.800,00	UNIDADE	ENVELOPE; MATERIAL: KRAFT; MODELO: SACO PADRÃO; TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM; COR: PARDA; GRAMATURA: 80 G/M2	OURO BRANCO	ENVELOPE	R\$ 0,60	R\$ 7.680,00	R\$ 1,00	R\$ 12.800,00	40,00%	R\$ 0,40
49	11.300,00	UNIDADE	ENVELOPE; MATERIAL: KRAFT; MODELO: SACO PADRÃO; TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM; COR: BRANCO; GRAMATURA: 90 G/M2	OURO BRANCO	ENVELOPE	R\$ 1,10	R\$ 12.430,00	R\$ 1,58	R\$ 17.854,00	30,38%	R\$ 0,48
50	4,00	PACOTE 100 UNIDADE	ESPIRAL ENCADEENAÇÃO; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO: 12 MM; COMPRIMENTO: 100 MM; NÚMERO ANEIS: 23; COR: BRANCA	AFORPLASTIC	ESPIRAL	R\$ 30,19	R\$ 120,76	R\$ 31,33	R\$ 125,32	3,64%	R\$ 1,14
51	4,00	PACOTE 100 UNIDADE	ESPIRAL ENCADEENAÇÃO; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO: 12 MM; COMPRIMENTO: 100 MM; NÚMERO ANEIS: 35; COR: BRANCA	AFORPLASTIC	ESPIRAL	R\$ 25,89	R\$ 103,56	R\$ 26,90	R\$ 107,60	3,75%	R\$ 1,01
52	675,00	UNIDADE	ESTILETE; TIPO: LÂMINA RETRÁTIL; APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO; LARGURA: 19 MM; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO	ONDA	ESTILETE	R\$ 3,00	R\$ 2.025,00	R\$ 5,44	R\$ 3.672,00	44,85%	R\$ 2,44
53	97,00	PACOTE 10 FOLHA	ETIQUETA ADESIVA; MATERIAL: PAPEL; COR: BRANCA; LARGURA: 77,90 MM; COMPRIMENTO: 36,50 MM; APLICAÇÃO: IMPRESSORA LASER E JATO TINTA	CLAMAR	ETIQUETA	R\$ 29,00	R\$ 2.813,00	R\$ 38,66	R\$ 3.750,02	24,99%	R\$ 9,66
55	50,00	PEÇA 10 UNIDADE	FILTRO APAGADOR QUADRO BRANCO; MATERIAL CORPO: FELTRO; PESO: 50 G; COMPRIMENTO: 150 MM; LARGURA: 55 MM; COMPONENTES CORPO: FITA ADESIVA DUPLA FACE; COR: AZUL; APLICAÇÃO: APAGADOR MODELO 150N	STALO	FILTRO	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 28,30	R\$ 1.415,00	15,19%	R\$ 4,30
56	296,00	UNIDADE	FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 10 MM	ISOESTE	FOLHA ISOPOR	R\$ 3,20	R\$ 947,20	R\$ 3,50	R\$ 1.036,00	8,57%	R\$ 0,30
58	296,00	UNIDADE	FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 20 MM	ISOESTE	FOLHA ISOPOR	R\$ 5,10	R\$ 1.509,60	R\$ 7,25	R\$ 2.146,00	29,66%	R\$ 2,15
59	296,00	UNIDADE	FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 25 MM	ISOESTE	FOLHA ISOPOR	R\$ 5,80	R\$ 1.716,80	R\$ 7,95	R\$ 2.353,20	27,04%	R\$ 2,15
60	296,00	UNIDADE	FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 50 MM	ISOESTE	FOLHA ISOPOR	R\$ 8,00	R\$ 2.368,00	R\$ 11,83	R\$ 3.501,68	32,38%	R\$ 3,83
61	250,00	CAIXA 12 UNIDADE	GIZ CERA; MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO; COR: VARIADAS; TAMANHO: GRANDE; ESPESSURA: FINA	KOALA	GIZ	R\$ 3,50	R\$ 875,00	R\$ 6,60	R\$ 1.400,00	37,60%	R\$ 2,10
62	220,00	CAIXA 12 UNIDADE	GIZ CERA; MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO; COR: VARIADAS; TAMANHO: GRANDE; ESPESSURA: GROSSA	KOALA	GIZ	R\$ 3,20	R\$ 704,00	R\$ 5,29	R\$ 1.163,80	39,51%	R\$ 2,09

Comissão Pericial
Fls. 1545
Rubrica

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
63	315,00	CAIXA 12 UNIDADE	GIZ CERA: MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO. COR: VARIADAS. TAMANHO: PEQUENO. ESPESSURA: FINA	KOALA	GIZ	R\$ 2,50	R\$ 787,50	R\$ 3,52	R\$ 1.108,80	28,98%	R\$ 1,02
65	55,00	UNIDADE	GRAMPEADOR: TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; MATERIAL: METAL; TIPO: ESCOLAR; CAPACIDADE: 20/50 FL	LIFE	GRAMPEADOR	R\$ 15,52	R\$ 853,60	R\$ 16,21	R\$ 891,55	4,26%	R\$ 0,89
66	50,00	UNIDADE	GRAMPEADOR: TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; MATERIAL: METAL; TIPO: ESCOLAR; CAPACIDADE: 8 FL.	BRW	GRAMPEADOR	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 8,49	R\$ 424,50	11,66%	R\$ 0,99
68	23,00	CAIXA 5000 UNIDADE	GRAMPO MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14	ACC	GRAMPO	R\$ 19,80	R\$ 455,40	R\$ 26,70	R\$ 614,10	25,84%	R\$ 6,90
69	19,00	CAIXA 5000 UNIDADE	GRAMPO MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO; TAMANHO: 24/8	ACC	GRAMPO	R\$ 10,90	R\$ 207,10	R\$ 18,00	R\$ 342,00	39,44%	R\$ 7,10
70	64,00	CAIXA 5000 UNIDADE	GRAMPO MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO; TAMANHO: 26/8	ONDA	GRAMPO	R\$ 12,20	R\$ 780,80	R\$ 16,42	R\$ 1.050,88	25,70%	R\$ 4,22
71	57,00	CAIXA 5000 UNIDADE	GRAMPO MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 23/10; USO: GRAMPEADOR DE MESA	JOCAR	GRAMPO	R\$ 20,30	R\$ 1.157,10	R\$ 24,00	R\$ 1.368,00	15,42%	R\$ 3,70
72	9,00	CAIXA 1000 UNIDADE	GRAMPO MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 23/20	JOCAR	GRAMPO	R\$ 8,04	R\$ 72,36	R\$ 10,64	R\$ 95,76	24,44%	R\$ 2,60
73	9,00	CAIXA 1000 UNIDADE	GRAMPO MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: 23/17	JOCAR	GRAMPO	R\$ 15,00	R\$ 135,00	R\$ 19,97	R\$ 179,73	24,89%	R\$ 4,97
74	3,00	CAIXA 5000 UNIDADE	GRAMPO MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 106/8	JOCAR	GRAMPO	R\$ 16,50	R\$ 49,50	R\$ 22,50	R\$ 67,50	26,67%	R\$ 6,00
75	3,00	CAIXA 5000 UNIDADE	GRAMPO MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 106/9	JOCAR	GRAMPO	R\$ 19,50	R\$ 58,50	R\$ 21,00	R\$ 63,00	7,14%	R\$ 1,50
76	336,00	CAIXA 5000 UNIDADE	GRAMPO MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 26/6	ONDA	GRAMPO	R\$ 8,40	R\$ 2.822,40	R\$ 10,90	R\$ 3.662,40	22,94%	R\$ 2,50
77	19,00	CAIXA 5000 UNIDADE	GRAMPO MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 9/10	ONDA	GRAMPO	R\$ 19,60	R\$ 372,40	R\$ 23,00	R\$ 437,00	14,78%	R\$ 3,40
78	19,00	CAIXA 5000 UNIDADE	GRAMPO MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 9/14	ONDA	GRAMPO	R\$ 23,80	R\$ 452,20	R\$ 26,48	R\$ 503,12	10,12%	R\$ 2,88
79	245,00	CAIXA 50 UNIDADE	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: AÇO; COMPRIMENTO: 80 MM. APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS. TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO	ACC	GRAMPO	R\$ 17,80	R\$ 4.361,00	R\$ 20,00	R\$ 4.900,00	11,00%	R\$ 2,20
80	81,00	CAIXA 50 UNIDADE	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 115 MM. TIPO: LINGUETA. APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS. TRATAMENTO SUPERFICIAL: PLÁSTICO; TIPO ESPELHO: GARRA	VMP	GRAMPO	R\$ 9,00	R\$ 729,00	R\$ 13,10	R\$ 1.061,10	31,30%	R\$ 4,10

Curso de Perícia em Engenharia Civil
 Rubrica: 9
 28,98%
 R\$ 1,02
 3546

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
81	29,00	CAIXA 50 UNIDADE	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 27 CM; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRESSÃO, GARRA, CAPACIDADE 200 FLS	VMP	GRAMPO	R\$ 12,00	R\$ 348,00	R\$ 13,94	R\$ 404,26	13,92%	R\$ 1,94
82	12,00	CAIXA 50 UNIDADE	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 9 CM; TIPO: LINGUETA; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE 9 CM, CAPACIDADE 600 FOLHAS	DELLO	GRAMPO	R\$ 15,00	R\$ 180,00	R\$ 15,88	R\$ 190,56	5,54%	R\$ 0,88
83	23,00	CAIXA 50 UNIDADE	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA; COMPRIMENTO: 90 MM; TIPO: LINGUETA; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; TIPO ESPELHO; GARRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE INSERÇÃO SIMULTÂNEA DE 500 FOLHAS 75G/M2	DELLO	GRAMPO	R\$ 11,58	R\$ 266,34	R\$ 12,35	R\$ 284,05	6,23%	R\$ 0,77
84	22,00	UNIDADE	LÁPIS CERA; MATERIAL: CERA PLÁSTICA CX; QUANTIDADE CORES: 6	KOALA	LÁPIS CERA	R\$ 5,00	R\$ 110,00	R\$ 6,10	R\$ 134,20	18,03%	R\$ 1,10
85	350,00	UNIDADE	LÁPIS DE COR; MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	ECOLE	LÁPIS DE COR	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00	R\$ 10,50	R\$ 3.675,00	28,57%	R\$ 3,00
87	43,00	CAIXA 144 UNIDADE	LÁPIS PRETO; MATERIAL: MADEIRA; DUREZA CARGA: 2; FORMATO CORPO: SEXTAVADO; MATERIAL CARGA: GRAFITE PRETO Nº2	ECOLE	LÁPIS PRETO	R\$ 30,00	R\$ 1.290,00	R\$ 42,27	R\$ 1.817,61	29,03%	R\$ 12,27
88	76,00	UNIDADE	LAPISEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO CARGA: 0,5 MM	ADECK	LAPISEIRA	R\$ 4,40	R\$ 334,40	R\$ 4,80	R\$ 364,80	8,33%	R\$ 0,40
89	51,00	UNIDADE	LAPISEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO CARGA: 0,7 MM	LEO LEO	LAPISEIRA	R\$ 3,20	R\$ 163,20	R\$ 3,74	R\$ 190,74	14,44%	R\$ 0,54
91	140,00	UNIDADE	LIVRO ATA; MATERIAL: PAPEL SULFITE; QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL; GRAMATURA: 75 G/M2; COMPRIMENTO: 297 MM; LARGURA: 210 MM	SÃO DOMINGOS	LIVRO ATA	R\$ 12,90	R\$ 1.806,00	R\$ 16,33	R\$ 2.286,20	21,00%	R\$ 3,43
92	140,00	UNIDADE	LIVRO PROTOCOLO; QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN; COMPRIMENTO: 255 MM; LARGURA: 180 MM; TIPO CAPA: DURA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE; MATERIAL CAPA: PAPELÃO; GRAMATURA FOLHAS: 54 G/M2; MATERIAL FOLHAS: PAPEL OFF-SET	TILIBRA	LIVRO PROTOCOLO	R\$ 9,00	R\$ 1.260,00	R\$ 12,55	R\$ 1.757,00	28,29%	R\$ 3,55
93	120,00	UNIDADE	MASSA MODELAR; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO; APRESENTAÇÃO: 6 POTES; QUANTIDADE CORES: 6 UN; COR: SORTIDA; CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS: SEM MOLDES; PRAZO VALIDADE: 4 ANOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA	KOALA	MASSA MODELAR	R\$ 22,70	R\$ 2.724,00	R\$ 34,25	R\$ 4.110,00	33,72%	R\$ 11,55
94	195,00	UNIDADE	MOLHA-DEDOS; MATERIAL BASE: PLÁSTICO; MATERIAL TAMPA: PLÁSTICO; MATERIAL CARGA: MASSA; TAMANHO: 12; VALIDADE CARGA: 1 ANO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA	WALEU	MOLHA DEDO	R\$ 2,60	R\$ 507,00	R\$ 3,45	R\$ 672,75	24,64%	R\$ 0,85
95	120,00	PACOTE 25 FOLHA	PAPEL CAMURÇA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 60 G/M2; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; COR: BRANCA	VMP	PAPEL CAMURÇA	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00	R\$ 23,88	R\$ 2.865,60	24,62%	R\$ 5,88

Comissão Permanente
Fls 1543
Rubrica

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
96	40,00	PACOTE 25 FOLHA	PAPEL CAMURÇA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 60 G/M2; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; COR: PRETA	VMP	PAPEL CAMURÇA	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 23,00	R\$ 920,00	21,74%	R\$ 5,00
97	35,00	PACOTE 25 FOLHA	PAPEL CAMURÇA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 60 G/M2; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; COR: ROSA	VMP	PAPEL CAMURÇA	R\$ 19,00	R\$ 665,00	R\$ 23,00	R\$ 805,00	17,39%	R\$ 4,00
98	105,00	PACOTE 125 FOLHA	PAPEL CARTÃO PERGAMENATA; GRAMATURA: 230 G/M2; COMPRIMENTO: 100 CM; LARGURA: 70 CM; COR: BRANCO	VMP	PAPEL CARTÃO	R\$ 19,00	R\$ 1.995,00	R\$ 23,33	R\$ 2.449,65	18,56%	R\$ 4,33
99	155,00	PACOTE 100 FOLHA	PAPEL CARTÃO; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 180 G/M2; LARGURA: 210 MM; COR: BRANCA; COMPRIMENTO: 297 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RELEVO	UZAPEL	PAPEL CARTÃO	R\$ 18,00	R\$ 2.790,00	R\$ 22,06	R\$ 3.419,30	18,40%	R\$ 4,06
100	20,00	PACOTE 50 FOLHA	PAPEL CELOFANE; COMPRIMENTO: 100 CM; LARGURA: 85 CM; COR: VARIADA; APLICAÇÃO: TRABALHOS EDUCATIVOS; GRAMATURA: 18 G/M2	CROMUS	PAPEL CELOFANE	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 46,69	R\$ 933,80	7,90%	R\$ 3,69
101	57,00	CAIXA 20 ROLO	PAPEL CREPOM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 18 G/M2; COMPRIMENTO: 2 M; LARGURA: 48 CM; COR: VARIADA	VMP	PAPEL CREPOM	R\$ 10,80	R\$ 615,60	R\$ 15,86	R\$ 904,02	31,90%	R\$ 5,06
102	650,00	FOLHA	PAPEL EMBORRACHADO; MATERIAL: BORRACHA EVA; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; ESPESSURA: 2 MM; PADRÃO: GLITTERIZADO; COR: VARIADA	MAKE +	PAPEL EMBORRACHADO	R\$ 3,80	R\$ 2.470,00	R\$ 4,22	R\$ 2.743,00	9,95%	R\$ 0,42
103	650,00	FOLHA	PAPEL EMBORRACHADO; MATERIAL: BORRACHA EVA; COMPRIMENTO: 83 CM; LARGURA: 45 CM; ESPESSURA: 2 MM; PADRÃO: LISO; COR: VARIADA	MAKE +	PAPEL EMBORRACHADO	R\$ 1,20	R\$ 780,00	R\$ 3,34	R\$ 2.171,00	64,07%	R\$ 2,14
104	122,00	CAIXA 50 FOLHA	PAPEL FOTOGRÁFICO; TIPO: FOSCO; COR: BRANCA; LARGURA: 210 MM; COMPRIMENTO: 297 MM; USO: IMPRIMIR FOTOGRAFIA DIGITAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE ALTA DEFINIÇÃO/PARA IMPRESSORA JATO TINTA E LA-; GRAMATURA: 170 G/M2	NEXEL	PAPEL FOTOGRAFICO	R\$ 22,00	R\$ 2.684,00	R\$ 25,94	R\$ 3.164,68	15,19%	R\$ 3,94
105	68,00	PACOTE 40 FOLHA	PAPEL LAMINADO; COR: VARIADA; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 50 CM	VMP	PAPEL LAMINADO	R\$ 45,50	R\$ 3.094,00	R\$ 52,61	R\$ 3.577,48	13,51%	R\$ 7,11
106	4,00	EMBALAGEM 500 FOLHA	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO; TIPO: COUCHÉ; TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM; GRAMATURA: 170 G/M2; COR: BRANCO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ACABAMENTO BRILHANTE / GLOSSY	UZAPEL	PAPEL PARA IMPRESSÃO	R\$ 24,00	R\$ 96,00	R\$ 30,65	R\$ 122,60	21,70%	R\$ 6,65
107	4.275,00	EMBALAGEM 500 FOLHA	AMPLA CONCORRÊNCIA: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO; TIPO: OFFSET; TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM; GRAMATURA: 75 G/M2; COR: BRANCO;	CHAMEX	PAPEL PARA IMPRESSÃO	R\$ 17,60	R\$ 75.240,00	R\$ 23,08	R\$ 98.667,00	23,74%	R\$ 5,48
108	1.425,00	EMBALAGEM 500 FOLHA	EXCLUSIVO ME/EPP: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO; TIPO: OFFSET; TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM; GRAMATURA: 75 G/M2; COR: BRANCO;	CHAMEX	PAPEL PARA IMPRESSÃO	R\$ 17,60	R\$ 25.080,00	R\$ 23,08	R\$ 32.889,00	23,74%	R\$ 5,48
109	25,00	PACOTE 100 FOLHA	PAPEL SEDA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; COMPRIMENTO: 70 CM; LARGURA: 48 CM; COR: VARIADA	NOVA PRINT	PAPEL SEDA	R\$ 16,80	R\$ 420,00	R\$ 20,86	R\$ 521,50	19,46%	R\$ 4,06

Comissão Permanente de Licitação
Fls. 1548
Rubrica

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
110	17,00	PACOTE 50 FOLHA	PAPEL VERGÉ; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; COR: BRANCA; GRAMATURA: 220 G/M2; DIMENSÕES: 420 X 297 MM	UZAPEL	PAPEL VERGÉ	R\$ 15,00	R\$ 255,00	R\$ 16,70	R\$ 283,90	10,18%	R\$ 1,70
111	11,00	PACOTE 50 FOLHA	PAPEL VERGÉ; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; TIPO: CLÁSSICO; COR: BRANCA; GRAMATURA: 110 G/M2; DIMENSÕES: 660 X 960 MM	UZAPEL	PAPEL VERGÉ	R\$ 13,80	R\$ 151,80	R\$ 15,00	R\$ 165,00	8,00%	R\$ 1,20
112	98,00	CAIXA 50 UNIDADE	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: CARTÃO MARMORIZADO; TIPO: SUSPENSÃO; LARGURA: 240 MM; ALTURA: 362 MM; LOMBADA: 35 MM; COR: CASTANHA; PRENDEDOR INTERNO; COM TRILHO	DELLO	PASTA ARQUIVO	R\$ 140,00	R\$ 13.720,00	R\$ 162,57	R\$ 15.931,86	13,88%	R\$ 22,57
113	580,00	UNIDADE	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: CARTÃO PRENSADO PLASTIFICADO; TIPO: SIMPLES COM ABAS; LARGURA: 240 MM; ALTURA: 350 MM; COR: AZUL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO; GRAMATURA: 480 G/M2	DAC	PASTA ARQUIVO	R\$ 1,50	R\$ 870,00	R\$ 2,43	R\$ 1.409,40	38,27%	R\$ 0,93
114	5.800,00	CAIXA 100 UNIDADE	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: CARTOLINA PLASTIFICADA; LARGURA: 230 MM; ALTURA: 340 MM; LOMBADA: 20 MM; COR: VARIADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SIMPLES	VMP	PASTA ARQUIVO	R\$ 1,10	R\$ 6.380,00	R\$ 2,16	R\$ 12.528,00	49,07%	R\$ 1,06
115	975,00	PACOTE 10 UNIDADE	PASTA ARQUIVO; MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL; LARGURA: 250 MM; ALTURA: 335 MM; LOMBADA: 20 MM; COR: VARIADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: MONTÁVEL COM ABAS E ELÁSTICO.	VMP	PASTA ARQUIVO	R\$ 3,40	R\$ 3.315,00	R\$ 3,84	R\$ 3.744,00	11,46%	R\$ 0,44
116	75,00	CAIXA 20 UNIDADE	PASTA ARQUIVO; TIPO: AZ; LARGURA: 285 MM; ALTURA: 350 MM; LOMBADA: 70 MM; COR: VERDE; PRENDEDOR INTERNO; FERRAGEM REMOVÍVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-	FRAMA	PASTA ARQUIVO	R\$ 188,00	R\$ 14.100,00	R\$ 251,50	R\$ 18.862,50	25,25%	R\$ 63,50
117	116,00	CAIXA 100 UNIDADE	PERCEVEJO; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL; GALVANIZADO; TAMANHO: 10 MM	BRW	PERCEVEJO	R\$ 3,21	R\$ 372,36	R\$ 3,52	R\$ 408,32	8,81%	R\$ 0,31
118	135,00	CAIXA 100 UNIDADE	PERCEVEJO; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL; GALVANIZADO; TAMANHO: 12 MM	BRW	PERCEVEJO	R\$ 2,46	R\$ 332,10	R\$ 2,74	R\$ 369,90	10,22%	R\$ 0,28
119	77,00	CAIXA 100 UNIDADE	PERCEVEJO; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL; NIQUELADO; TAMANHO: 4	JOCAR	PERCEVEJO	R\$ 2,86	R\$ 220,22	R\$ 3,05	R\$ 234,85	6,23%	R\$ 0,19
120	100,00	UNIDADE	PERFURADOR PAPEL; MATERIAL: AÇO; TIPO: MÉDIO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 60 FL; FUNCIONAMENTO: MANUAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUIROS REDONDOS COM MARGINADOR	MAXPRINT	PERFURADOR	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00	R\$ 73,59	R\$ 7.359,00	8,96%	R\$ 6,59
121	56,00	UNIDADE	PERFURADOR PAPEL; MATERIAL: METAL E PLÁSTICO; TIPO: PEQUENO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 20 FL; FUNCIONAMENTO: MANUAL	JOCAR	PERFURADOR	R\$ 18,00	R\$ 1.008,00	R\$ 20,07	R\$ 1.123,92	10,31%	R\$ 2,07
123	91,00	EMBALAGEM 2 UNIDADE	PILHA; TAMANHO: PALITO; TIPO: COMUM; MODELO: AAA	ELGIN	PILHA	R\$ 5,14	R\$ 467,74	R\$ 5,50	R\$ 500,50	6,55%	R\$ 0,36
124	315,00	EMBALAGEM 2 UNIDADE	PILHA; TAMANHO: PEQUENA; TIPO: COMUM; MODELO: AA	ELGIN	PILHA	R\$ 2,65	R\$ 834,75	R\$ 3,35	R\$ 1.055,25	20,90%	R\$ 0,70
125	814,00	UNIDADE	PINCEL ATÔMICO; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO PONTA: FELTRO; TIPO CARGA: RECARREGÁVEL; COR TINTA: VARIADA	ONDA	PINCEL	R\$ 2,20	R\$ 1.790,80	R\$ 5,00	R\$ 4.070,00	56,00%	R\$ 2,80

Econ. R\$ 1549
 % de Econ. R\$ 1,70
 Rubrica 9

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
126	2.100,00	UNIDADE	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, CORES DIVERSAS	GRAMPLINE	PINCEL	R\$ 3,20	R\$ 6.720,00	R\$ 4,47	R\$ 9.387,00	28,41%	R\$ 1,27
127	29,00	UNIDADE	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO; TIPO PONTA: FELTRO; COR TINTA: VARIADA	CIS	PEN	R\$ 4,00	R\$ 116,00	R\$ 4,97	R\$ 144,13	19,52%	R\$ 0,97
128	76,00	UNIDADE	PORTA-CANETA; MATERIAL: AÇO INOX; LARGURA: 80 MM; ALTURA: 100 MM; APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO	ACRINIL	PORTA CANETA	R\$ 11,00	R\$ 836,00	R\$ 12,50	R\$ 950,00	12,00%	R\$ 1,50
130	55,00	UNIDADE	REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: AZUL; CAPACIDADE: 37 ML; APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	RADEX	REFIL	R\$ 7,00	R\$ 385,00	R\$ 8,30	R\$ 456,50	15,66%	R\$ 1,30
131	500,00	UNIDADE	REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: AZUL; APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO, 20 ML	BRW	REFIL	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00	R\$ 5,92	R\$ 2.960,00	37,50%	R\$ 2,22
132	55,00	UNIDADE	REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: PRETA; CAPACIDADE: 37 ML; APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	RADEX	REFIL	R\$ 4,30	R\$ 236,50	R\$ 5,53	R\$ 304,15	22,24%	R\$ 1,23
133	500,00	UNIDADE	REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: PRETA; APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO, 20 ML	BRW	REFIL	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 11,40	R\$ 5.700,00	29,82%	R\$ 3,40
134	55,00	UNIDADE	REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: VERMELHO; CAPACIDADE: 37 ML; APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	RADEX	REFIL	R\$ 3,00	R\$ 165,00	R\$ 4,39	R\$ 241,45	31,66%	R\$ 1,39
135	500,00	UNIDADE	REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: VERMELHO; APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO, 20 ML	BRW	REFIL	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 9,76	R\$ 4.880,00	18,03%	R\$ 1,76
136	271,00	UNIDADE	RÉGUA ESCRITÓRIO; MATERIAL: ACRÍLICO; COMPRIMENTO: 30 CM; GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL: RÍGIDO; COR: CRISTAL; TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	WALEU	RÉGUA	R\$ 2,40	R\$ 650,40	R\$ 3,50	R\$ 948,50	31,43%	R\$ 1,10
137	50,00	UNIDADE	RÉGUA ESCRITÓRIO; MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 100 CM; GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO CM/POL; TIPO MATERIAL: RÍGIDO	WALEU	RÉGUA	R\$ 12,30	R\$ 615,00	R\$ 14,05	R\$ 702,50	12,46%	R\$ 1,75
138	250,00	UNIDADE	TESOURA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO POLIPROPILENO; COMPRIMENTO: 18 CM	KAZ	TESOURA	R\$ 12,30	R\$ 3.075,00	R\$ 14,18	R\$ 3.545,00	13,26%	R\$ 1,88
139	105,00	UNIDADE	TESOURA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; COMPRIMENTO: 20 CM	JOCAR	TESOURA	R\$ 12,80	R\$ 1.344,00	R\$ 15,00	R\$ 1.575,00	14,67%	R\$ 2,20
140	510,00	CAIXA 6 UNIDADE	TINTA GUACHE; COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA/ ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE; COR: DIVERSAS; APLICAÇÃO: PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 30 ML CADA	KOALA	TINTA	R\$ 4,80	R\$ 2.448,00	R\$ 5,68	R\$ 2.896,80	15,49%	R\$ 0,88
141	715,00	METRO	TNT; GRAMATURA: 40 G/M2; COR: VARIADA; LARGURA: 1,40 M	SANTA FÉ	TNT	R\$ 3,00	R\$ 2.145,00	R\$ 3,54	R\$ 2.531,10	15,25%	R\$ 0,54

Subtotal
Adjudicado:
R\$
334.188,90

Subtotal 24,38% 107.717,94
Orçado:
R\$
441.906,84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	139.00	UNIDADE	CAIXA CORRESPONDÊNCIA; MATERIAL: ACRÍLICO. COR: INCOLOR. TIPO: TRIPLA; COMPRIMENTO: 370 MM; LARGURA: 255 MM; ALTURA: 210 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXA	DELLO	TRIPLA	R\$ 80,00	R\$ 8.340,00	R\$ 67,09	R\$ 9.326,51	10,57%	R\$ 7,09
15	150.00	CAIXA 50 UNIDADE	CANETA ESFEROGRÁFICA; MATERIAL: PLÁSTICO; QUANTIDADE CARGAS: 1 UN; MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TIPO ESCRITA: FINA; COR TINTA: PRETA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEXTAVADO, TRANSPARENTE, CÁPSULA SUSTENTAÇÃO LATÃO	COMPACTOR	LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO	R\$ 43,60	R\$ 6.540,00	R\$ 46,50	R\$ 6.975,00	6,24%	R\$ 2,90
17	58,00	CAIXA 12 UNIDADE	CANETA MARCA-TEXTO; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO PONTA: FLUORESCENTE; COR: VERDE	BRW	FLUORESCENTE	R\$ 15,17	R\$ 879,86	R\$ 15,85	R\$ 919,30	4,29%	R\$ 0,68
20	886.00	UNIDADE	CARTOLINA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 150 G/M2; COMPRIMENTO: 660 MM; LARGURA: 500 MM; COR: DIVERSAS	CASSMAR	660 MM	R\$ 0,70	R\$ 620,20	R\$ 0,93	R\$ 823,98	24,73%	R\$ 0,23
21	200.00	UNIDADE	CARTOLINA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 180 G/M2; COMPRIMENTO: 750 MM; LARGURA: 530 MM; COR: BRANCA	MULTIVERDE	750 MM	R\$ 1,28	R\$ 256,00	R\$ 1,53	R\$ 306,00	16,34%	R\$ 0,25
26	530.00	CAIXA 100 UNIDADE	CLIQUE, TAMANHO: 8/0; MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	TOP	PARALELO	R\$ 8,80	R\$ 4.664,00	R\$ 10,20	R\$ 5.406,00	13,73%	R\$ 1,40
27	435.00	UNIDADE	COLA; APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE; TIPO: HOT-MELT	BRW	HOT MELT	R\$ 2,30	R\$ 1.000,50	R\$ 2,68	R\$ 1.165,80	14,18%	R\$ 0,38
28	788.00	UNIDADE	COLA; COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA; TIPO: LÍQUIDO; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 100 G	FAMIX	PAPEL, COURO E TECIDO	R\$ 2,64	R\$ 2.075,04	R\$ 2,93	R\$ 2.302,98	9,90%	R\$ 0,29
31	390.00	CAIXA 72 UNIDADE	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 11	XR	Nº 11	R\$ 8,40	R\$ 3.276,00	R\$ 10,42	R\$ 4.063,80	19,39%	R\$ 2,02
34	390.00	CAIXA 72 UNIDADE	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 15	XR	Nº 15	R\$ 12,05	R\$ 4.699,50	R\$ 18,75	R\$ 7.312,50	35,73%	R\$ 6,70
35	390.00	CAIXA 72 UNIDADE	COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 6	XR	Nº 6	R\$ 5,04	R\$ 1.965,60	R\$ 5,40	R\$ 2.106,00	6,67%	R\$ 0,36
38	53.00	UNIDADE	COLETOR COPO PLÁSTICO; MATERIAL: POLIPROPILENO; ALTURA: 57 CM; LARGURA: 38 CM; PROFUNDIDADE: 20 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO MEIA-LUA; CAPACIDADE DE COPOS: ÁGUA 400 UN E CAFÉ 200 UN	NOBRE	38 CM	R\$ 39,80	R\$ 2.109,40	R\$ 46,90	R\$ 2.485,70	15,14%	R\$ 7,10
40	8.350.00	PACOTE 100 UNIDADE	COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 50 ML; APLICAÇÃO: CAFÉ	TOTAL PLAST	CAFÉ	R\$ 3,03	R\$ 25.300,50	R\$ 3,33	R\$ 27.805,50	9,01%	R\$ 0,30
41	8.300.00	PACOTE 100 UNIDADE	COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO; CAPACIDADE: 180 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE	TOTAL PLAST	ÁGUA	R\$ 5,40	R\$ 44.820,00	R\$ 5,77	R\$ 47.891,00	6,41%	R\$ 0,37
42	7.400.00	PACOTE 100 UNIDADE	COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO; CAPACIDADE: 200 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE	TOTAL PLAST	ÁGUA	R\$ 6,80	R\$ 50.320,00	R\$ 7,49	R\$ 55.426,00	9,21%	R\$ 0,69
43	635.00	UNIDADE	CORRETIVO LÍQUIDO; MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA; APRESENTAÇÃO: FRASCO; APLICAÇÃO: PAPEL COMUM ML; VOLUME: 18 ML	BIC	PAPEL COMUM ML	R\$ 2,70	R\$ 1.714,50	R\$ 3,00	R\$ 1.905,00	10,00%	R\$ 0,30
45	108.00	UNIDADE	DISCO COMPACTO - CD/DVD; CAPACIDADE CD ROM: 700 MB; TEMPO DURAÇÃO: 80 MIN; TIPO: GRAVÁVEL / CDR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VELOCIDADE 8X / 12X. FACE PRATA	ELGIN	GRAVÁVEL / CDR	R\$ 2,09	R\$ 225,72	R\$ 2,36	R\$ 254,88	11,44%	R\$ 0,27

Com. 15
R\$ 7,09
Rubrica

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	560,00	UNIDADE	ENVELOPE PARA CONVITE; MATERIAL: PAPEL LINHO; GRAMATURA: 180 G/M2; COMPRIMENTO: 225 MM; COR: BRANCA; LARGURA: 165 MM	ROMITEC	225 MM	R\$ 0,70	R\$ 392,00	R\$ 0,82	R\$ 459,20	14,63%	R\$ 0,12
54	471,00	UNIDADE	EXTRATOR GRAMPO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: ESPÁTULA; TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	BRW	TRATAMENTO	R\$ 3,08	R\$ 1.450,68	R\$ 3,59	R\$ 1.690,89	14,21%	R\$ 0,51
57	296,00	UNIDADE	FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 15 MM	ISOPLAC	15 MM	R\$ 4,22	R\$ 1.249,12	R\$ 4,76	R\$ 1.408,96	11,34%	R\$ 0,54
64	20,00	UNIDADE	GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; MATERIAL: METAL; TIPO: ALICATE; CAPACIDADE: 240 FL; APLICAÇÃO: PAPEL	BRW	ALICATE	R\$ 121,80	R\$ 2.436,00	R\$ 128,87	R\$ 2.577,40	5,49%	R\$ 7,07
67	38,00	UNIDADE	GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; MATERIAL: FERRO; TIPO: MESA; CAPACIDADE: 100 FL; APLICAÇÃO: PAPEL;	EASY OFFICE	MESA	R\$ 79,00	R\$ 3.002,00	R\$ 88,22	R\$ 3.352,36	10,45%	R\$ 9,22
90	240,00	UNIDADE	LIVRO DE PONTO; QUANTIDADE FOLHAS: 100; TIPO CAPA: DURA; COR CAPA: PRETA; COMPRIMENTO: 350 MM; LARGURA: 330 MM; MATERIAL: PAPEL PERCALINE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS NUMERADAS COM 31 PAUTAS	TILIBRA	PRETA	R\$ 18,90	R\$ 4.536,00	R\$ 25,26	R\$ 6.062,40	25,18%	R\$ 6,36
122	13,00	UNIDADE	PERFURADOR PAPEL; MATERIAL: METAL; TIPO: GRANDE; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 100 FL; FUNCIONAMENTO: MANUAL	CAVIA	PINTADO	R\$ 152,00	R\$ 1.976,00	R\$ 171,04	R\$ 2.223,52	11,13%	R\$ 19,04
129	121,00	UNIDADE	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: CINZA; TIPO: CONJUGADO; COMPRIMENTO: 226 MM; LARGURA: 65 MM; ALTURA: 90 MM	DELLO	CONJUGADO	R\$ 17,50	R\$ 2.117,50	R\$ 20,96	R\$ 2.536,16	16,51%	R\$ 3,46
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	10,58%	20.819,72	
						R\$ 175.966,12		R\$ 196.785,84			

Verificação de Rubrica
Fls. 1552
Rubrica

Fornecedor : HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI - 14.809.336/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
86	250,00	UNIDADE	LÁPIS DE COR; MATERIAL: MADEIRA; COR: DIVERSAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES	LEO LEO	PAPIS	R\$ 3,40	R\$ 850,00	R\$ 3,50	R\$ 875,00	2,86%	R\$ 0,10
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	2,86%	25,00	
						R\$ 850,00		R\$ 875,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 511.005,02	R\$ 639.567,68	20,10%	128.562,66

Davinópolis - Maranhão, 08 de Fevereiro de 2022

VANDERSON CAMPELO DOS SANTOS
PREGOEIRO